dire della medesima, e trovandosi presenti all’alto Francesco 
Dardano notaio e due testimoni, l’ uno chiamato Tommasio 
Buonamillo, l’altro Marco di s. M aria, una pubblica auten
tica scrittura, conlenente alcuni capitoli relativi alla permis
sione e facoltà ad esso monistero accordata fin dall’anno 1236 
di poter costruire in un fondo seminatorio di pertinenza di 
nn tale Alessio Serenio e per effetto di gratuita concessione 
dello stesso, un acquedotto per trasportare ivi l’acqua neces
saria alle sue occorrenze, e che sorgeva in un silo talmente 
lontano che le religiose non avrebbero potuto altrimenti prov-

ptarum scalarum conslructum que sibi ipso Guillelmus. pcrtinere cli- 
xit «te terra cum Casa fabricala solario el scalis fabricatis que cou- 
slructa est Inter liane Salernilanam Ciuilalem in orlomagno a supra 
el prope subscriplum archiepiscopium el prope. ecclesiam sancii Jo- 
lianuis que de lujudice el de le femene dicilur. Que uidelicet terra 
cum casa a parie orieutis ad res fratarie liuius Salernilanj archiepi
scopij a parie meridiej plateali) Jusla quam porla in redilu subscri- 
ptarum scalarum a parie Séptenlrionis ad murum ipsius Ciuilalis a 
parie occidenlis ad res subscripti archiepiscopij coniuncta est. Cum 
omnibus que Inler ipsam Vendiccionem est Cuinplisque suis perli- 
nciicijs cl cum Vice eliam de subscripta platea et de alijs anditis pla- 
teis el Viis suis. El cum Vice eliam de subscripta porla in redilu 
subscriptarum scalarum coìislructa et de terrula que esl Inler eam 
et de ipsis scalis Vallatoriis parietibus el feneslris earum ab ipsa 
terrula et usque summilatem ipsarum scalarum. el qualiter ipsa Ven
dicelo conslructa et edificala est et Jusle coustruj et edificarj ac al- 
cius exlollj poterit et Vulgo Celum seu Venlus dicilur. Et cum mu- 
niniinibus ex Inde continentibus. Qua ratione ut Integra ipsa Ven- 
diccio qualiler superius legitur semper sii in potestate ipsius do in
fili Johannis et heredum eius. Et ipse dompnus Johannes et ejus he- 
redes licenciain habeanl de eadem Vendiccione Tacere quod uolue- 
rint. Et propter coufirmationem istius Veudiccionis ipse Guillelmus 
suscepil ab codem dompno Johanue slalulum precium Videlicet Qua- 
cluor Vucias auri tareuorum Monete sicilje in ornili deliberaccione. 
Vude per convenlionem ipse Guillelmus guadiam ipsi dompno Johan- 
ni dedii et fideiussorem ej possuit se met ipsum. cl pheleppim Vxo- 
rem siiam. El per ipsam ipse Guillelmus obligauit se et suos here-

7

vedersene senza gran dispendi e di dico Ila. Fattasene la solen
ne lettura, vennero inseriti in un altro pubblico documento

dcs semper defendere ipsi dopng Johanni et ilijus hercdibus Inte- 
gram stibscriplani Vcndiccionem qualiter superlcgitur ab omnibus ho- 
minibus. Et tribuit licenciain ut quando ipse dopnus Johannes et 
eius heredes uoluerint poteslatem habeant eamdcm Vendiccionem per 
se defenderc qualiter voluerint. Cum omnibus muniminibus et ratio- 
nibus quas de ca ostenderint. Et si sicut superius scriptum est ipse 
Guillelmus non adimpleuerint uel ex eis quicquam remouere aut con- 
tradicere presumpseriut per ipsam guadiam obbligauit se et suos lie- 
redes componere ipsi dopno Johanni et illius heredibus Vigilili au- 
gustales et sieul superscriptum est adimplere. superscripta fecit ipsa 
philippa cum Volunlate et auctorilale superscripti Guillelmj Virj 
suj. In cujus Mundio se etiam.. Benunciando Velleyano et ornili le- 
gum auxiljo certiorata se posse eodem Velleyanj auxilio adjuvari. 
Quod aulem superius disturbatimi est legitur summitatem. Que omnia 
Ego franciscus dardanus puplicus Salernj notarius qui Rogatus In- 
terfui Scripsi el meo signo signavj ».

Ego qui supra nicolmts Judex 
>$( Ego predictus notarius philippus testis sum 
>•£( Ego predictus notarius Johannes testis sum 
)J( Eyo petronus saponarius testis sum (1)..

Vedesi contrassegnalo coiranno quinlo del regno di Carlo I I , poiché 
fin dal di 7 di gennaio dell’anno 12ÌVI era Carlo I d’ Angiò cessa
to di vivere nella citlà di Foggia. Quali sieno stati i difetti del go
verno di un tal principe si è accennato precedentemente (2 ), ma ai 
tanti alti di arbitrio e dispotismo co'suoi popoli accoppiato avendo

(1) Are. I l i , num. 196.
(2) Alle cose dette di sopra, e sull’ autorità del Malaspina, in or

dine alle insofferibili gravezze da cui era oppresso il regno sotto la 
dominazione di Carlo, a formarcene una più estesa ed adequata idea 
è d'uopo aggiugnere la descrizione che ne. forma l’ anonimo de rebus 
Frederici Imperatoris pubblicato dall’Vghelli. « Hic registra proven- 
tuum regni, offìciorum, ac officiaiium eliam per diversa ipsius llegni lo
ca purticuìarìler ponendorum habébat, in quibus non solu/n jurisdictio-

SI
appositamente compilato, e redatto per mano di un lai Gio
vanni notaio di Salerno coll’apposizione delle rispettive fir-

tjitell’ allo di crudeltà che usò col giovinetto Corradino e con que'si
gnori che tentarono di collocarlo sul reai seggio occupalo da'suoi mag
giori (1) rese del tutto odioso il suo nome e degno di essere anno
verato fra* più cattivi personaggi che abbiano occupalo troni reali. 
Del rimanente chi tesse le istorie di Salerno non sembra che abbia 
particolari ragioni di dolersene e biasimarlo ; si per avere fallo ri
mettere questa Chiesa nell*integrità di quei diritti in che era stala 
per opera degli Svevi danneggiata, e pei quali fu invocata la sua au
torità, secondoehè si è osservato di sopra, si ancora perchè, avendo 
riguardo a’molti titoli di lustro e nobiltà che Salerno offeriva, non 
appena entrò nel possesso del regno, creò il suo figlio primogenito 
Carlo principe della città medesima, titolo che ne’ susseguenti pri
mogeniti de’ nostri monarchi fu cambiato con quello di duca di Ca
labria.